
Dodatek osłonowy - nowe świadczenie dla 
mieszkańców

Od 4 stycznia 2022 r. mieszkańcy gminy mogą składać wnioski o dodatek osłonowy.

Komu przysługuje dodatek osłonowy?

Zgodnie z ustawą, przyznanie dodatku osłonowego będzie uzależnione od spełnienia określonego kryterium 
dochodowego, wynoszącego:

w gospodarstwie jednoosobowym maksymalnie 2 100 zł miesięcznie,
w gospodarstwie wieloosobowym maksymalnie 1 500 zł miesięcznie na osobę.

W przypadku przekroczenia kryterium dochodowego, dodatek osłonowy przysługuje w wysokości różnicy 
pomiędzy kwotą dodatku, a kwotą przekroczenia – tzw. zasada „złotówka za złotówkę”. Jeżeli wysokość  
dodatku, ustalona według tej zasady będzie niższa niż 20 zł, dodatek ten nie przysługuje.

Gospodarstwu wieloosobowemu przysługuje tylko jeden dodatek osłonowy. W przypadku gdy w takim 
gospodarstwie wniosek złoży więcej niż jedna osoba, świadczenie otrzyma ta, która pierwsza złoży wniosek. 
Dodatkowo należy pamiętać, że jedna osoba może wchodzić w skład tylko jednego gospodarstwa domowego.

Gdzie i kiedy można złożyć wniosek ?

Aby otrzymać dodatek osłonowy należy złożyć wniosek do 31 stycznia 2022 r. lub do 31 października 2022 roku.

W przypadku złożenia wniosku  do 31 stycznia 2022 r., wypłata dodatków zostanie zrealizowana w 2022 r. w 2 
równych ratach, tj. do 31 marca i do 2 grudnia. Ci, którzy nie złożą wniosku do końca stycznia, nadal będą mogli 
ubiegać się o wsparcie. Wówczas należy  złożyć wniosek do 31 października 2022 r. W tym przypadku wyplata 
100% dodatku zostanie zrealizowana do 2 grudnia 2022 r.

Wniosek należy złożyć do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dusznikach, ul. Jana Pawła II 8, 
tel. 61 29 19 080

Można to zrobić w formie elektronicznej za pośrednictwem platformy ePUAP lub też w formie papierowej. 
Wniosek oraz wskazówki, jak go wypełnić, są do pobrania na stronie rządowej: https://www.gov.pl/web/klimat/do-
pobrania

W jakiej kwocie wypłacany jest dodatek?

Wysokość dodatku osłonowego wynosi rocznie:

400 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;
600 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób;
850 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób;
1150 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

Jeśli głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, 
ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, pieco-kuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, 
zasilane węglem lub paliwami węglopochodnymi - można otrzymać podwyższony dodatek osłonowy. Ale 
jest jeden warunek. Takie źródło ogrzewania musi być wpisane do centralnej ewidencji emisyjności 
budynków.

Wysokość podwyższonego dodatku osłonowego rocznie wynosi wówczas:

500 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;
750 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób;
1062,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób;
1437,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

https://www.gov.pl/web/klimat/do-pobrania
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W przypadku dodatku osłonowego obowiązywać będzie tzw. zasada złotówka za złotówkę. Oznacza to, że 
dodatek ten będzie przyznawany nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwota dodatku będzie 
pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwota wypłacanych dodatków osłonowych będzie wynosić 
20 zł.

Więcej informacji znajduje się na stronie "Dodatek osłonowy - pytania i odpowiedzi": 
https://www.gov.pl/web/klimat/pytania-i-odpowiedzi-dodatek-oslonowy
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